12
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t. Si quidem Sua Máj est as Sacratissima Dominus Domi- 

nus noster Clcmentissimus circa negotium Religionis cuncta in 
eo, quo immediato ante et sub Tempus inelioatac Pestini Com- 
missionis, ac nunc fuerunt Statu maucant, nihilque omnino in- 
novetur, clementissime demandasset, notiun verő esset, quod 
pracdietis Religionibus liberum suac Confcssionis Exercitium 
nonnisi in Suburbio Jauriensi admissum et complacidatum es­
set, ncc ullatcnus in Interius oppidum sen Praesidiinn exten- 
sum, quemadmodum ncc unqnam dicti Pracdicantii pro vei 
minimo Exercitio huc ad Praesidiinn adniissi, subintrarequo 
minimé ausi fnissent. Cum autem memorati Pracdicantii ab- 
utentes Concessionibus suis, ab aliquo saltem Temporo ausu 
temerario et cum contemptu ac praevarieationc Suae Majesta- 
tis Sacratissimae benignae Conunissionis et Mandati clam et 
furtim in interius quoque Praesidiinn serpere, ibidemquo Mo- 
ribundos et Agonisantcs visitare, iisdomquo assistero, et scan- 
dalose viaticum illis administrare videantur, proinde admoneri 
et simul inliiberi desiderantur — rcservata tamen contra ipsos 
tamquam Praedicantios Regioriun iMandatorum suis viis et mo- 
dis procedendi facultate — ut somét intra Limitcs Conccssio- 
num suarum continere noverint, nec spbaeram Activitatis suae 
excedere, et Interius hoc Praesidium clam vei aperte pro vei 
per quam minimo Suae Confcssionis Exercitio subintrare, et 
Moribundos sub ullo praetextu Amicitiae videlicct vei Consan- 
gvinitatis colore visitare, et iisdem assisiére praesumant, secus 
si quid adversi ipsis contingct, cfl’reni suae audaeiae adseribant.

2. Ex quo altér Praedicantius Csuzi ex Doctore Medici­
náé in Actualem Praedicantium adumbratur sub colore, ut 
connnodius suam Confessionem hic in Pracsidio imposterum 
exercere valeat assumtus habetur, proinde caveat sibi, ne se- 
met sub colore Officii Doctoratus — nemo enim militans Deo 
se implicare posset negotiis secularibus — in curam Anima- 
rum immisceat, nam alioquin hoc in passu ubi comportus fue- 
rit, huiusmodi temerarius et violentus eiusdem Actus, quo me- 
liori fieri poterit modo vindicabitur.

3. Quandoquidem Praedicantius Torkos nuperum Funus 
Komaromianum e Praesidio ultimo curru superbe vectus edu- 
cere, et ad locum Sepulturae comitari, et ibidem ex curru de-
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sccndendo immcdiate concionari, post Ooncionem verő directo 
Tramitc rtirsiun in Praesidium subingrcdi, adeoque Publicum 
Actum lacero scandalose attentasset, ideo c«r hoc feccrit ratio 
— salva lmnc Actum ciusdcin .Tűre vindicandi fáéul taté — 
cxpostulatur, ct simul inhibetur a similibus ultcrioribus Ausibus.

(Egykorú kéziratról.)

XIV.

1731. junius 11.

Györváros protestáns lakosai a hadi tanács­
hoz folyamodnak pártfogásért a helybeli káptalan 
ellenében, mely illetéktelen földesúri jogánál fogva 
őket vallásgyakorlatukban még katonai erővel is 
gátolni törekszik.

Serenissime Princeps!
Serenitati, Excellentiis, ac Illustrissimis Dominationibus 

Vcstris gratiose constabit, magis etiam quam nobismet ipsis 
miscre afHictis Augustanae et Helveticae Confessioni addictis 
in Regno Hungáriáé incolis: qualesnam Clementissimae in ne- 
gotio Religionis Resolutiones, pro universali futura norma, et 
constantiori, tranquilliorique Permansione Fidelium suorum sub- 
ditorum per suam Majestatem Sacratissimam Dominum Domi- 
num Nostrum naturaliter Clementissimum emanatae, ac Ex- 
celso Consilio Régió Locumtenentiali, abinde autem in omnes 
Comitatus et Civitates pro proxime tienda earundem Publica- 
tione transmissae sint; quae quidem propter Bonum Pacis, 
communisque Tranquillitatis emanatae Resolutiones praeeipue 
in eo fundatae haberentur, ut sua Majestas Sacratissima in 
haereditario hocce suo Hungáriáé Regno, Jus Dominale Domi- 
norum Terrestrium, tam Secularium quam Ecclesiasticorum, 
intuitu duarum illarum Religionum, tamquam summus Terrae 
Princeps, ct Dcfcnsor Religionis non solum summopere restrin- 
xerit, séd ct .Tus rcformnndi, et Exercitium religionis eonce- 
dendi et tolcrandi — cum unice juris Majestatici esset, hauc 
vei illám Religionem in Priucipatu suo tolerare — unice Rc-

12*
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giac suae Authoritati rcscrvavcrit ct appropriavorit; verum tan- 
tum abcst, ut his elementissimis Rcsolutionibus Inclj'ti Comi- 
tatus, ct respective in Hungária sic nominati Domini Terre- 
stres morém gerant, quin potius nos misere afflictos, cum iu- 
stantauea Exccutionc aggrediendo, ct vi vindicati sibi Juris 
Terrestris, ab omni religionis excrcitio cxcludcre attentando, 
iis de Diamctro adversentur: in spécié autóm, posteaquam die 
30. proxime praeteriti Mcnsis May occasione in ipsa civitatc 
et Pracsidio Jauriensi celcbratae Inclyti Comitatus Jauriensis 
Congregationis Altcfatae suae Majcstatis Sacratissimae Clcmen- 
tissimae in Negotio Religionis cmanatae Resolutiones publiea- 
tae, et in plcno perlectae fuissent: Venerabile Capitulum Jau- 
riense, in május stabilimentum et sustentcitionem praetensi Ju­
ris sui terrestris super civitate et Praesidio Jauriensi, ejusdein- 
que Terreno, pro e'xmissione unius Judicis Nobilium et Juras- 
soris ex pleno consessu Jienda institit; medioque huiusmodi ex- 
missionis Praedicantes et Pastores nostros iudicialiter admone- 
ri petiit, quatenus ab omni exercitio et peractione muniorum 
Spiritualium abstinerent, si quidem Venerabile Capitulum, qua 
Domini Terrestres, simile exercitium ipsis vei eorum Audilori- 
bus vlterius etiam concedere lia-ud quaquam intendat, secus ni­
hil operari valente hacce Judiciali Admonitione, se Jure suo 
Dominált externa Potentia mediante usurum declaravit.

Cum verő nos misere afflicti haud ignoraremus 1. Com- 
munitatem Civicam Jauriensem, quae solitarie tantummodo 
per Venerabile Capitulum in Litem Jurisdictionis Terrestris 
attracta est, super huiusmodi Jure Dominali Venerabilis Capi- 
tuli eoram Sua Majestate Sacratissima solemnissime protesta- 
tam esse, ac ipsam hanc controversiam, ad Aulico Mixtam, per 
Suam Majestatem Sacratissimam clementer resolutam Commis- 
sionalem Revisionem pervenisse, a qua et ulterior hujus Ma­
tériáé decisio dependeret; nec secus ipsura Excelsum Guber- 
nium Jauriense eadem occasione, unanimiter cum Civibus in 
demonstrationem Nullitatis Juris Terrestris Venerabilis Capi- 
tuli validissimas Probas in médium adduxisse: et quamvis No- 
bilitas Jauriensis se a Civibus separaverat; nihilominus tamen 
eadem Venerabile Capitulum pro Conditionato solum, et cir- 
cumscriptivo Domino Terrestri, in tantum, in quantum Jus
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suum Tcrrcstre, ad eandem nec active ncc passive extenderet, 
purc puto ad subjiciendum Statiim Civilein Subditali Condi- 
tioni, aguovit. 2. Fiscum Ilegium Sacrae Kegni Hungáriáé Co- 
ronae propter Defectum scininis Familiae de Hedervára, ad 
evincendum Jns Regium super Civitate et Praesidio Jauriensi 
habitura ex suis omni exceptione majoribus Instrumentis ef- 
fective in eatenus Actionis Fiscalís Venerabili Capitulo íienda 
Transmissione occupari, prouti hoc ipsum Serenitati, Exceilen- 
tiis, et Illustrissimis Dominationibus Vestris per Aulicam Ca- 
meram suo modo intimatum esset.

Si igitur, ut supra humillimc deinonstratum est, juxta 
sacpius factas Suac Majestatis Sacratissimae Resolutiones, ne- 
que ipsis vcris et indubitatis Dominis Terrestribus in Matéria 
Religionis quidpiam innovare licitum est, verum simili in pas- 
su ad Clementissimum Regem direeti essent, quomodo ergo 
Venerabile Capituluin Jauricnse, cujus praetensum Ius Terre- 
stre ex duplici Capite controversum, et omnimode dubium fó­
rét, similia in summum Praejudicium, et Derogamen Juris Ma- 
jestatici, et clemcntissimarum Caesareo Regiarum Resolutionum 
et Fiséi Regii attentare posset.

Proinde huruillime supplicamas Serenitati, Excellentiis ac 
Illustrissimis Dominationibus Vestris, — absente alioquin et 
in Thermis Carolinis existentc príma nostra Instantja Excel- 
lcntissimo Domino Comite Gundackero ab Althan, Domine Do­
minó Gubernátoré nostro gratiosissimo — dignetur Excelsum 
Consilium Aulac Bcllicum 1. In Manutentionem Clementissi- 
marum in Matéria Religionis cmanatarum Caesareo Regiarum 
Resolutionum, et Juris Majestatiei, quod unice summis Terrae 
Principibus hoc in passu competit et reservatum est. 2. In Tu- 
tamen Régió Fiscalium Jurium, Nos in praepotentem suam Pro- 
tectionem gratiosissimo susciperc, ac insimul Domino Jaurien­
si Vice Commcndanti Liberó Baroui a Liebenberg gratiose 
committere, quatenus úlem Venerabili Capitulo ad injustas ejas 
Listantias Militarem Assistentiam conlra nos neqnaquam ad- 
mittere, quin potirn Nos ad conservandam pnblicam Tranquil- 
litatem et Promotionem Summi Principis servitiorum, contra